MEDİNETÜSSELAM

(bk. BAGDAT).
~

MEDİNETÜZZEHAA
( ~lyııjJI ~.M)

Endülüs'te İslam mimarisinin
önemli bir sarayı

ve bu saray çevresinde gelişen şehir.
L ~

316 (929) yılında halifeliğini ilan ede
rek İslam dünyasında Abbasi ve Fatımİ
ler'den ayrı olarak üçüncü halifeliği kuran
lll. Abdurrahman'ın, cariyelerinden biri
nin ölümü üzerine kendisine kalan mira
sı Frenk ülkelerinde esir olarak bulunan
müslümanların azat edilmesi için kullan
mayı düşündüğü, ancak bu

Burada ayrıca su arkları ile dört çiçek
bahçesi bulunmakta ve bahçe binasının
merkezinde dört havuzla çevrelenmiş bir
köşk yer almaktadır. Salon Rica'nun do
ğusunda beyaz mermerlerle kaplı odalar
ve küçük bir hamam vardır.

Şehirde mevcut Büyük Cami'nin 21 Şa
ban 329'da (21 Mayıs 941) tamamlandığı
kaydedilmekteyse de kazılarda elde edi
len kitabesinde 332 (943-44) tarihi gö
rülmektedir. lll. Abdurrahman'ın da ka
tıldığı camideki ilk cuma namazı Kadı E bO
Abdullah Muhammed b. Abdullah tara
fından kıldırılmıştır. Cami güneydoğuya
doğru dikdörtgen olarak uzanmaktadır.

Kıble duvarına dik beş sahnı ve ardarda
gelen at nalı şeklinde kemerleri vardır.

Abdurrahman'ın da camide olduğu sıra
da irat ettiği hutbede Kur'an'dan ilgili
ayetleri okuyarak böylesine masraflı bi
na ve süslemelerin doğru olmadığını ima
etmiştir. lll. Abdurrahman'ın BeiiQtl'nin
sözlerinden çok etkilendiği, kendisine ka
d ıyı azietmesi tavsiyesinde bulunan oğlu
ll. Hakem'e kızdığı ve kadıdan övgüyle söz
ettiği kaydedilmektedir.

325 (936) yılında yapımına başlanan
Medlnetüzzehra ancak ll. Hakem döne
minde 366'da (976) tamamlanabilmiştir.

MEDTNETÜZZEHRA

ll. Hakem saltanatının (961-976) çokaz
bir kısmını burada geçirmiş ve bazı ilave
ler yaptırmıştır. Medlnetüzzehra, ll. Hi
şam ve onun hacibi İbn Ebu Amir el
MansOr devrinde değerini yitirmeye baş
lamıştır. İbn EbQ Amir, Medlnetüzzeh
ra'ya rakip olarak 368 (978-79) yılında
Kurtuba'nın doğusunda Medlnetüzzahi
re'yi inşa ettirmiş ve 371'de (981) sarayı
nı ve yönetim birimlerini Medlnetüzzeh
ra'dan buraya taşımıştır. Amirller'in or
tadan kaldırılmasından sonra yaşanan
kargaşa ortamında şehir 401 (1010) yı
lında Serberiler tarafından yağmalan mış
tır. Ardından özellikle Murabıtlar ve Mu
vahhidler dönemlerinde harap olmaya de
vam etmiştir. Aragon Kralı lll. Ferdinand
1236'da Kurtuba'yı ele geçirince harabe
halinde olan Medlnetüzzehra Kurtuba yö
netimine verilmiştir.